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für Transformatoren der Baureihe bis 1.000 kVA

Der Langmatz Geräusch- und Schwingungsdämpfer EK290 ist ein Qualitätsprodukt, 
welches sich vor allem durch seine optimale Körperschall-Dämpfung auszeichnet. 
Einsatz fi ndet der Geräusch- und Schwingingsdämpfer bei der Rollensicherung sowie zur 
Geräusch- und Schwingungsdämpfung bei Transformatoren.

Vorteile 

• Flexible Einsatzmöglichkeiten
• Dämpfung wird durch bauliche Trennung von Ober- und Unterteil aufgrund eines 

speziellen Dämpfungselementes erreicht
• Optimale Körperschall-Dämpfung von Traformatoren der Baureihe bis 

1.000 kVA nach DIN 42561 und DIN 42500
• Querschwingungsdämpfung sowie horizontale Dämpfung aufgrund des 

zusammendrückens des Gummis durch das Trafo-Gewicht
• Dämpfung der Körperschallübertragung von min. 20 dB bei Transformatoren mit 

einer Hauptstörfrequenz von 100 Hz
• Einsatz von Dämpfungsober- und Unterteil für Trafos ohne Rollen möglich

Geräusch- und Schwingungsdämpfer 
EK290

Geräusch- und Schwingungsdämpfer 
EK290 für Trafos ohne Rollen

Geräusch- und Schwingungsdämpfer EK290

Artikelbezeichnung Artikelnummer Abbildung

Geräusch- und Schwingungs-
dämpfer EK 290

09 290 0100

Geräusch- und Schwingungs-
dämpfer mit Dämpfungsober-  
und Unterteil (für Trafos ohne 
Rollen) EK 290

09 290 0101

Bestelldaten
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Technische Daten

Bezeichnung: Geräusch- und Schwingungsdämpfer EK 290

Größe (L x B x H): 220 x 102 x 85 mm

Rollenbreite: 64 mm

Rollendurchmesser des  
Transformators:

125 mm bis 160 mm

Belastung des Dämpfers pro 
Rolle:

max. 10.000N

Farbe Ober- und Unterteil: grau (ähnl. RAL 7000)

Prismatisches Auflageblech: aus A2

Dämpferober- und Unterteil: aus PC (Polycarbonat)

Dämpfungselement: aus Spezialgummimischung

Entspricht Normen: DIN 42561 und DIN 42500

geprüft: FGH geprüft, Nr. LV 96042/2

Abmessungen

Anwendungsbeispiel Transformator mit 
Geräusch- und Schwingungsdämpfern 
EK 290

Dämpferunterteil aus PC

Dämpfungselement aus 
Spezialgummimischung
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Dämpferoberteil aus PC Prismatisches Auflageblech aus A2

Ø 125- Ø 160 mm

60 mm

85 mm

 60 mm

 220 mm

 102 mm

102 mm

220 mm
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oder der GM-Eintragung (PG5 Abs.4 GMG) vorbehalten.
Rechte für den Fall der Patenterteilung (PG7 Abs.1.P.G.)
Gesetz gegen unlauteren Wettbewerb, BGB). Alle
und wird gerichtlich verfolgt. (Urheberrechtsgesetz,
Personen ist strafbar, verpflichtet zu Schadenersatz
Vervielfältigung, Verwertung oder Mitteilung an dritte
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 220 

 1
02

 

 5
0 

 189 

 
11 

 1
4 

 188 
 176  R4 

A

A

 6
0 

B

A-AB  (1 : 1)

flache Ausführung

1.)                                     05.11.13  Radu       3D erfasst und 
Änderung der Schrauben

11.11.2013  Schuster

30.05.1995  Wankmüller
Pos.-Nr.: EK-Nr.: Stück: Bennenung: Art.-Nr.:

1 EK290/1 2x Schwingungsdämpfer 092900001

2 EK290/3 1x Dämpfungseinlage 700288000

3 DIN_7982 4,2x25 2x Blechschraube mit Kreuzschlitz 700768600 Zust. Aenderung Datum Name

Gez.
Gepr.

Datum Name

Masstab:
Werkst.:

Artikel-
nummer
Art.-Bez.

LIC-/EK-Nummer

Benennung

V: G:

Normalie:

1:2

0,96267 kg

11.02.1997 Ringering

Geräusch- und Schwingungsdämpfer

EK290/101

092900101

    

    

    

    

3D-Zeichnung
859343.10 mm3

Aktueller
Index gepr.

Geräusch- und Schwingungsdämpfer EK290

Geräusch- und Schwingungsdämpfer EK290 für Trafos ohne Rollen


